
Projekt

z dnia  16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVI/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 106, poz.675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz.567) oraz art. 6 r ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz.391) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Określa się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda zebrana przez nich 
ilość odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, prowadzone 
będzie z częstotliwością : 

a) na obszarach wiejskich, w zabudowie jednorodzinnej – 2 razy w miesiącu, 

b) na obszarach wiejskich, w zabudowie wielorodzinnej – 2 razy w miesiącu, 

c) w mieście, w zabudowie jednorodzinnej - 2 razy w miesiącu, 

d) w mieście, w zabudowie wielorodzinnej - dwa razy w tygodniu. 

2) odbieranie selektywnie zebranych odpadów z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metali, odpadów 
wielomateriałowych gromadzonych w odpowiednich workach z folii do selektywnej zbiórki, prowadzone 
będzie z częstotliwością: 

a) na obszarach wiejskich, w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej – raz w miesiącu, 

b) w mieście, w zabudowie jednorodzinnej - raz w miesiącu, 

c) w mieście, w zabudowie wielorodzinnej - 2 razy w miesiącu, 

d) biodegradowalne z gospodarstwa domowego z wyłączeniem odpadów zielonych – 2 razy w miesiącu. 

3) właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów, odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 
harmonogramem; 

4) odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone w terminach wyznaczonych 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej jeden raz do roku; 

Id: 968316CD-D5E9-4E89-BA87-75C6EB8BA475. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



5) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie miał miejsce w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej dwa razy do roku; 

6) Odbieranie odpadów zielonych, nie gromadzonych w kompostownikach, odbywać się będzie w okresie od 
1 kwietnia do 31 października dwa razy w miesiącu; 

7) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek; 

8) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów zbiórki 
zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 30 czerwca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Rohde

- Sprawdzono pod względem formalno - prawnym                                                           Uzgodniono 

Id: 968316CD-D5E9-4E89-BA87-75C6EB8BA475. Projekt Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek objąć 
wszystkich właścicieli zamieszkanych i nie zamieszkałych nieruchomości na terenie gminy systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków, Rada Miejska 
w Sępólnie Krajeńskim ustala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Sępólno Krajeńskie został tak zaplanowany, aby w jak najbardziej 
efektywny sposób środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczyć na 
organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi akt prawa miejscowego i jest  bezpośrednio powiązana 
z uchwałami w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji oraz terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. Wszystkie te uchwały tworzą podstawę do wdrożenia nowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. 

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim: Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisję Gospodarki Komunalnej, Polityki 
Prorodzinnej i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Porządku Publicznego, oraz Komisję Budżetu i Handlu. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Rohde

Id: 968316CD-D5E9-4E89-BA87-75C6EB8BA475. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




